
1 
 

SMLOUVA  

o řešení části projektu mezi příjemcem a dalšími účastníky  

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

mezi těmito smluvními stranami 

  

Univerzita Karlova 

veřejná vysoká škola  
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1   
IČO: 00216208  
jednající: doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., děkan Matematicko-fyzikální fakulty UK 
Bankovní spojení: Komerční banka, Praha 1, č. účtu: 38330021/0100 
 
dále jen „ UK“ nebo „příjemce“  
  
 
a 
  
 
Moravská zemská knihovna v Brně 

státní příspěvková organizace 
Kounicova 65a, 601 87 Brno  
IČO: 00094943 
jednající: prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 197638621/0710 
 
dále jen „ MZK“ 
 
jako další účastník 
 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění smlouvy:  

  

I.  

PREAMBULE  

Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci projektu s názvem 

„OmniOMR – rozpoznávání hudebního záznamu v digitálních knihovnách pomocí strojového 

učení“ (dále jen “Projekt“) připraveného v rámci Programu NAKI III – program na podporu 

aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030 (dále jen „Program 

NAKI III“).    

 

 

II.  



2 
 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů výše uvedeného společného 

Projektu dle Zadávací dokumentace pro zpracování a podání návrhu projektu v rámci veřejné 

soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích k podpoře z Programu NAKI III.  

 

2. Smluvní strany se zavazují, že po přijetí návrhu Projektu a uzavření Smlouvy č. 008/2023/OVV o 

poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu podle § 9 zákona 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a 

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací), mezi poskytovatelem a příjemcem, (dále jen „Smlouva s poskytovatelem“), a poskytnutí 

podpory poskytovatelem, bude neprodleně zahájena praktická spolupráce, spočívající v činnostech 

na řešení projektu dle Přihlášky návrhu projektu Programu NAKI III (Projekt) (dále jen „Přihláška“), 

která je přílohou Smlouvy s poskytovatelem.  

 

3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti, která spočívá zejména v následujícím:  

• společné realizaci vědeckovýzkumného projektu „OmniOMR – rozpoznávání hudebního 

záznamu v digitálních knihovnách pomocí strojového učení“ a naplněním jeho cílů stanovených 

v Přihlášce návrhu projektu v rámci Programu NAKI III – program na podporu aplikovaného 

výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030; 

• rozdělení činností na Projektu v rámci plnění stanovených cílů se odvíjí od rozdělení výsledků 

obsaženého v čl. IV této smlouvy; 

• termíny plnění cílů Projektu jednotlivými smluvními stranami jsou uvedeny v části B.III.5. 

Přihlášky projektu a také v čl. IV této smlouvy. 

 

4. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran za účelem naplňování cílů Projektu.  

 

  

III.  

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN  

Smluvní strany se dohodly že:  

1. Budou vyvíjet činnost, definovanou touto smlouvou a zdrží se jakékoliv činnosti, která by byla  

v rozporu s účelem této smlouvy, nebo činností, které by mohly znemožnit nebo ztížit dosažení 

stanoveného cíle.  

 

2. Obsah této smlouvy bude naplňován v souladu s návrhem projektu a podmínkami uzavřené 

Smlouvy s poskytovatelem. Tímto není dotčeno ustanovení následujícího odstavce.  

 

3. Každá smluvní strana se zavazuje nést odpovědnost za jí příslušející část projektu dle Přihlášky 

návrhu projektu. Každá smluvní strana se zavazuje nahradit druhé smluvní straně škodu, která jim 

vznikne v souvislosti s tím, že zavázaná smluvní strana nepostupovala v souladu s Přihláškou 

návrhu projektu či podmínkami stanovenými poskytovatelem nebo s tím, že zavázaná smluvní 

strana nevykonala v projektu činnosti, k nimž se zavázala.    



3 
 

4. Smluvní strany budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak souhrnného 

rozpočtu projektu, tak i dílčí rozpočet příjemce a rozpočty jednotlivých dalších účastníků), který je 

nedílnou a závaznou součástí „Přihlášky“.  

 

5. Smluvní strany se zavazují, že vzájemně poskytnutá data budou využita výhradně k naplňování 

projektu a k jejich případnému jinému užití bude uzavřena samostatná smlouva.  

 

6. Smluvní strany se zavazují, že publikační výstupy společné výzkumné činnosti nebo založené na 

datech některé smluvní strany, resp. několika smluvních stran, budou vždy společným dílem těch 

dotčených smluvních stran, které se na konkrétním publikačním výstupu touto formou podílely. 

Současně se smluvní strany zavazují, že budou vzájemně poskytnutá data citovat dle platných 

norem patřičným a kompletním způsobem.  

 

7. Smluvní strany se zavazují v případě sporu postupovat smírně a usilovat o dohodu v nejkratším 

možném termínu.  

 

8. Další účastník v souladu s podmínkami Programu NAKI III umožní poskytovateli provádění kontrol.  

 

9. Příjemce poskytne finanční prostředky určené pro dalšího účastníka na jeho účet uvedený  

v záhlaví této smlouvy v souladu s podmínkami Programu NAKI III. 

 

10. Další účastník bere na vědomí, že u všech uplatněných výsledků, které vznikly na základě účelové 

podpory projektu z programu NAKI III musí být uvedena dedikace k programu NAKI III jako zdroji 

podpory a vždy musí být rovněž uveden identifikační kód projektu.  

 

11. Další účastník se zavazuje podpisem této smlouvy k povinné publicitě projektu, a to po celou dobu 

řešení a v období následných 5 let po ukončení řešení zahrnující zejména povinnost při jakékoliv 

formě prezentace dosažených výsledků projektu veřejnosti a/nebo informací o prováděném 

výzkumu dle tohoto projektu ve všech propagačních materiálech i ve všech typech médií, které se 

k projektu či jeho výsledkům vztahují povinně uvést/zajistit, aby byly přiměřenou formou uveřejněny 

informace o zdroji podpory výzkumu (výzkumný program NAKI III) a jeho poskytovateli (Ministerstvu 

kultury). Jako hlavní partneři projektu mohou být uvedeni pouze Ministerstvo kultury jako hlavní 

poskytovatel a příjemci nebo další účastníci projektu jako jeho řešitelé, ostatní subjekty (např.  

v případě poskytnutí prostor pro prezentaci výsledků apod.) mohou být uvedeni jen jako další 

partneři. Součástí povinné publicity je zřízení web stránky při zahájení řešení projektu pro daný 

projekt příjemcem, kde budou uvedeny základní a aktuální informace o projektu, jeho řešení a 

dosažených výsledcích, včetně na první pohled viditelné dedikace na program NAKI III. 

   

IV.  

VÝSLEDKY PROJEKTU  

Předpokládané výsledky Projektu, které svou činností vytvoří jednotlivé smluvní strany za dobu řešení 

projektu dle časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce, a jejichž výstupy budou uplatněny 

do RIV tak, aby byl reflektován podíl autorů jednotlivé smluvní strany na jejich tvorbě. Míra spoluautorství 



4 
 

bude určena v závislosti na skutečném podílů konkrétních spoluautorů na každém jednotlivém výstupu 

Projektu samostatně. 

 

Hlavní výsledky:   
 

• R – DeMuN: Detektor hudebních notací (2025) - 90 % UK : 10 % MZK; 

• R – Hannoree: Rozpoznávač rukopisné notace (2026) - 90 % UK : 10 % MZK; 

• R – OmniOMR Service: Multi-notační rozpoznávací služba (2027) - 90 % UK : 10 % MZK; 

• R – Makarius: Indexování hudební notace a vyhledávací rozhraní (2027) - 10 % UK : 90 % 

                   MZK; 

• R – MashCIMA: Generátor syntetických notačních dat (2024) - 90 % UK : 10 % MZK; 

• S – ODDMUND: Open Dataset of Diverse Music  Notation Documents (2027) -  

                   10 % UK : 90 % MZK; 

• Zpolop – Linka zpracování digitalizovaných notových záznamů (2027) - 10 % UK : 90 % MZK; 

• NmetS – Metodika zpracování digitalizovaného notového záznamu pro systémy strojového  

             učení (2027) - 10 % UK : 90 % MZK. 

 

Vedlejší výsledky 
 

• 2x D – publikace v konferenčním sborníku indexovaném v databázi WoS či Scopus (2025, 

                   2027) - 100 % UK. 

 

 
V.  

OSTATNÍ USTANOVENÍ  

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tedy počínaje jejím uzavřením dle následujícího odstavce do 

ukončení projektu, nejpozději pak do 31. 12. 2027.  

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran této smlouvy a nabývá 

účinnosti dnem podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení 

programového projektu, či dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podle toho, které datum 

nastane později.  

 

3. Příjemce zajistí uveřejnění smlouvy zasláním požadovaných údajů (vložení elektronického obrazu 

textového obsahu smlouvy a metadat) správci registru smluv v zákonné lhůtě a další účastník toto 

uveřejnění zkontroluje a upozorní na případné nedostatky.   

 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 

dohody všech smluvních stran.  

 

5. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy.   

 



5 
 

6. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v souladu s podmínkami stanovenými ve 

„Smlouvě s poskytovatelem“.  

 

7. Tato smlouva je uzavřena elektronicky. Každá ze smluvních stran a poskytovatel dotace obdrží 

znění podepsané smlouvy a odkaz na zveřejnění v registru smluv.  

 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné 

a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, 

že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují 

podpisy.  

  

 

V Brně dne 21. 2.2023          V Praze dne 23. 2. 2023 
  
 
 
 
 
 

___________________________        ___________________________
  

       prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D.         doc. RNDr., Mirko Rokyta, CSc. 
                         ředitel MZK                                 děkan MFF UK 
 

 

 


